Propter hanc expostulationem cū mendaci  
homine, dimissus fui die sequenti vnā cum ad-  
uersario. Tilemannus etiam Caluinum Osiان  
drismi accusat: Sed ille fortassis Papę & Para-  
sitis respondebit. Osiandri errores nulos  
defendi: sed hoc dixi, illi multos errores affin-  
gi, de quibus nūquam somniauerit. Illud adhuc  
dico . rumpantur Ilia Parasiti & Vicarij Vicarij  
Caspari. Contra aduersarium, has Theses de-  
fendet Iacobus Andreæ.

I. Carnem Christi vim viuificandi habere à

Diuinitate sibi vñita.

2. Osiander nūquā negauit, quin peccator  
in certamine conscientię, Iuditio Dei opponere  
possit meritum Christi.

3. Christum intra nos, & non extra nos, no-  
bis esse iustitiam.

4. *tam* Thesin ego tuebor, Caluinum nō ne-  
gare, quod Iuditio Dei in lucta conscientię pec-  
cator possit opponere meritum Iesu Christi.

Id constat, quod fuerit quæstio Facti non Ju-  
ris, quæsitum fuit, quid senserit vel non senserit  
Osiander. Non sum ideo Hæreticus, etiamsi nō  
credā, Osiandrum omnia illa sensisse, quę Hes-  
husius & Casparus illum sensisse clamant. Po-  
sum etiam saluari, etiamsi ignorem, quid senserit  
Osiander. Possum etiam ædificare populu Dei,  
etiamsi non nominatim traducam Osiandrum.  
Osiander docuit, quod Christus satisfecerit pro  
peccatis nostris : neque negauit, quod mé-  
ritum Christi possit opponi Iuditio Dei, in cer-  
tamine conscientiae. Non sum etiā ideo Hæ-  
reticus, etiamsi non credam omnibus mēdatijs,  
quæ Casparulus effutivit contra Tygurinos.

Vnum valde miror, docetis, Carnem Christi  
nostræ Animę non posse cibum esse, nisi eius es-  
sentiā intra nos habeamus. Et tamen dicitis,  
Christum extra nos existentem, vobis esse iusti-  
tiam. Ego non credo, participationem personæ  
Christi, esse posteriorem participatione Bene-  
ficiorum Christi.

# Collatio Veteris & Noui Papatus.

Papistę multa vocat Lutherana, quę sunt Euangeliaca.

Lutherani multa vocant Zuingiana, quae sunt Euangelica.

P. in propria causa volunt esse Actores & Iudices.

L. in propria causa volunt esse Actores & Iudices.

P. volunt è Synodis suis excludi Lutheranos.

L. volunt è Synodis suis excludi Zuingianos.

P. talem Synodus volunt, vbi omnes collocatores sint Papistę.

L. talem Synodum volunt, vbi omnes collocatores sint addicti Lutheranismo.

P. venientes ad Synodum, adferunt secum Decreta Romani Pontificis, à quibus discedere sunt prohibiti.

L. venientes ad Synodum, adferunt secum Instructiones Principum, à quibus discedere sunt prohibiti.

P. in probandis Dogmatis sœpius allegant Concilia & Patres, quam Sacras Litteras.

L. in probandis Dogmatis, sœpius allegat Aug. Confess. Apolog. Smalcaldicos Articulos, & Agendas, quam Sacras Litteras.

P. iactant Petrum primo plantasse Romæ Religionem.

- L. iactant Lutherum primo in Saxonia plantasse Euangelium.
- P. iactant Ordinariam Successionem.
- L. scribunt Religionem Domui Saxonice esse hereditariam.
- P. nolunt amplius disputari de ijs, quæ semel damnarunt in suis Synodis.
- L. nolunt amplius disputari de ijs, quæ semel damnarunt in suis Synodis.
- P. prohibent, ne Typographi imprimat Libros Lutheranorum.
- L. prohibent, ne Typographi imprimat Libros Zuinglianorum.
- P. vetant Bibliopolis, ne habeant venales Libros Lutheranorum.
- L. vetant Bibliopolis, ne habeant venales Libros Zuinglianorum.
- P. vetant suis, ne legant Libros Lutheranorum.
- L. vetant suis, ne legat Libros Zuinglianorum.
- P. vetant suis, ne audiant Conciones Lutheranorum.
- L. vetant suis, ne audiant Contiones Zuinglianorum.
- P. vetant suis, ne sinant Liberos suos baptizari à Lutheranis.
- L. vetant suis, ne sinant Liberos suos baptizari à Zuinglianis.
- P. vetant suis, ne sumant Synaxin cum Lutheranis.
- L. vetant suis, ne sumant Synaxin cum Zuinglianis.

- P. excommunicant eos, qui communicant cum  
Lutheranis.
- L. excommunicant eos, qui communicant cum  
Zuinglianis.
- P. nolunt, ut sui Ægroti consolationem petant à  
Lutheranis.
- L. nolunt, ut sui Ægroti consolationem petant  
à Zuinglianis.
- P. prohibent, ne sui cibū capiant cū Lutheranis.
- L. prohibent, ne sui cibū capiant cū Zuinglianis.
- P. prohibent, ne suorum Liberi proficiantur  
ad Academias Lutheranas.
- L. prohibent, ne suorum Liberi proficiantur  
ad Academias Zuingianas.
- P. omnes illos suspectos habent, qui veniunt ex  
Scholis Lutheranis.
- L. omnes suspectos habēt, qui veniunt ex Scho-  
lis Zuinglianis.
- P. non ferunt in Ecclesijs suis Contionatorem  
Lutheranum.
- L. non ferunt in Ecclesijs suis Contionatorem  
Zuingianum.
- P. non ferunt in Scholis suis Preceptores Lu-  
theranos.
- L. non ferunt in Scholis suis preceptores Zuin-  
gianos.
- P. non ferunt in Scholis suis legi Cathechesin  
Lutheri.
- L. non ferunt in Scholis suis legi Cathechesin  
Caluini.

- 30.
- P. in Ecclesijs suis maximè probant Cantum Gregorianum.  
L. in Ecclesijs maximè probant Cantilenas Lutheri.  
P. non ferunt suas Cantilenas reprehendi à Lutheranis.  
L. non ferunt suas Cantilenas reprehendi à Zuinglianis.  
P. tantum Latinas Cantilenas habent in Ecclesijs suis.  
L. semilatinas & semigermanicas Cantilenas habent in Ecclesijs suis.  
P. Formas precationum compositas à Lutheranis, vocant Hæreticas.  
L. Formas precationum compositas à Zuinglianis, vocant Hæreticas.  
P. Biblia translata à Lutheranis dicunt esse corrupta.  
L. Biblia translata à Zuinglianis dicunt esse corrupta.  
P. nullam Translationem meliorem habent, quam veterem, quæ dicitur Hieronymi.  
L. non ferunt quicquam reprehendi in Translatione Lutheri.  
P. contemnunt Commentaria Lutheranorum.  
L. contemnunt Commentaria Zuinglianorum.  
P. iubent Bibliothecas Lutheranas cōburere.  
L. volunt Bibliothecas Zuinglianias cōburi.  
P. non legunt Libros Lutheranorum, nisi cum præiudicio.